1 Alapvető kiadása Jagictól az orosz tört. társ. 54. köt. (1880.) 
s a Mon. hist. iur. slav. mer. IV. kötetében. Wenzel G. kiadása elavult. 
Csőszkérdések, szőlő-és rétművelés, szérűk, a gazdasági berendezkedés, állat-
tenyésztés mind bennfoglalvák ezen kis jogkönyvben. — Okit. I. köt. 24 1. 

2 1397 jan. 5. — Okit. I. köt. 126 1. 
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bora pusztította el Zengg vidékén a mai karston még fenn-
állott erdőmaradványokat. De oklevéltárunk anyagának össze-
állítása után kezünkbe került két értékes adat igazolja, 
hogy Zengg városában erős hajóépítési ipar volt, a hol is 
evezőket, árboczokat készítettek, „melyeknek bővében van". 
Ugyanis 1381 márcz. 1-én Péter aragoniai király Nagy Lajos 
királyunknak jelenti, hogy hívét Canyada Simont Zenggbe 
s környékére küldte építőfáért s kiviteli engedélyt kér a 
királytól. Ugyancsak egyúttal István és János vegliai és mod-
rusi ispánokat, mint Zengg podestáit is megkeresi ez irány-
ban.1 Tisztára látható, hogy néhány század folyamán át 

1 I. Serenissime princeps consanguinee carissime. Quia ad opus 
armate, quam facere intendimus et alia, necessarios quippe habemus remus 
galearum, arbores, antenas fustesque balistarum, lignamina et alia, de 
quibus in terris vestre subiectis dicioni affluit copiosa ubertas, et ob hoc 
fidelem subditum nostrum Simonem Canyada, latorem huius ad partes 
segnienses dicionis vestre, ubi iam simili ratione moram traxit per ma-
gnum tempus et negotia nostra gessit, providimus destinandum ; idcirco 
serenitatem et consanguinitatem vestram precaram affectuose rogamus, 
quatenus extrahendi a dictis teriis et ad dictas terras nostras transmit-
tendi ac vehi faciendi, quecunque et quantacumque dictus Simon abinde 
extrahere voluerit, de predictis remis, arboribus, antenis, fustibus et aliis 
rebus quibuslibet, plenam sibi licentiam nostri honoris intuitu si placuerit 
concedatis et etiam scribatis speciales litteras comitibus segniensibus, quod 
similem verbis suis dicto Simoni concedant licentiam et in predictis et 
aliis sibi oportunis habeant eum favorabiliter recomissum. Et conservet 
vos feliciter, princeps serenissime, dextera Dei Patris. Rescribentur4 nobis 
cum plena fiducia quecumque magnificencie vestre grata. Datum Cesar-
auguste prima die marcii anno a nativitate Domini millessimo CCCLXXX. 
prima Rex Petrus. 

Dominus rex mandavit michi Bartholomeo Sirvent prothonotario. 
K ü 1 c z í m : Illustri et magnifico principi et domino Ludovico,